
 

МІНІСТЕРСТВО З ПИТАНЬ РЕІНТЕГРАЦІЇ ТИМЧАСОВО 

ОКУПОВАНИХ ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

22.12.2022 № 309 

 Зареєстровано в Міністерстві  

юстиції України  

23 грудня 2022 р.  

за № 1668/39004 

Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться 

(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською 

Федерацією 

{Із змінами, внесеними згідно з Наказами Міністерства з питань  

реінтеграції тимчасово окупованих територій  

№ 14 від 13.01.2023  

№ 41 від 09.02.2023  

№ 56 від 20.02.2023  

№ 80 від 06.03.2023  

№ 84 від 09.03.2023  

№ 125 від 25.04.2023  

№ 143 від 15.05.2023  

№ 164 від 31.05.2023} 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 06 грудня 2022 року № 1364 

«Деякі питання формування переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 

тимчасово окупованих Російською Федерацією» Н АКА З УЮ :  

1. Затвердити Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією, що додається. 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 

окупованих територій України від 25 квітня 2022 року № 75 «Про затвердження Переліку 

територіальних громад, які розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які 

перебувають в тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні) станом на 10 грудня 2022 року», 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25 квітня 2022 року за № 453/37789 (із 

змінами). 

3. Департаменту внутрішньо переміщених осіб та тимчасово окупованих територій 

(Ковальчук В.П.) спільно з Департаментом правового забезпечення (Золотар С.А.) забезпечити 

подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства 

юстиції України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Віце-прем’єр-міністр України -  

Міністр 

 

І. Верещук 

ПОГОДЖЕНО:  

 

Міністр оборони України 

 

 

О. Резніков 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0088-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0287-23#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0319-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0422-23#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0424-23#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0690-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0823-23#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0925-23#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1364-2022-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0453-22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0453-22


 
 ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства  

з питань реінтеграції  

тимчасово окупованих  

територій України  

22 грудня 2022 року № 309 

 Зареєстровано в Міністерстві  

юстиції України  

23 грудня 2022 р.  

за № 1668/39004 

ПЕРЕЛІК  

територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 

тимчасово окупованих Російською Федерацією 

 

I. Території, на яких ведуться (велися) бойові дії 

 

1. Території можливих бойових дій 
 

1.7. СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

Шосткинський район 

UA59100050000059594 Дружбівська міська територіальна громада 21.08.2022  

UA59100090000041284 Зноб-Новгородська селищна територіальна громада 01.05.2022  

UA59100170000093676 Шосткинська міська територіальна громада 05.07.2022  

UA59100030000078744 Глухівська міська територіальна громада 24.02.2022  

UA59100110000012703 Свеська селищна територіальна громада 24.02.2022  

Охтирський район 

UA59040030000060142 Великописарівська селищна територіальна громада 24.02.2022  

UA59040110000026694 Охтирська міська територіальна громада  24.02.2022  

Сумський район 

UA59080030000075526 Білопільська міська територіальна громада 25.05.2022  

UA59080090000092991 Краснопільська селищна територіальна громада 25.05.2022  

UA59080310000049988 Юнаківська сільська територіальна громада 25.05.2022  

UA59080070000062635 Ворожбянська міська територіальна громада 07.06.2022  

UA59080290000021284 Хотінська сільська територіальна громада 30.05.2022  

UA59080170000056499 Миропільська сільська територіальна громада 17.06.2022  

UA59080230000084731 Садівська сільська територіальна громада 17.06.2022 10.10.2022 

UA59080130000022249 Миколаївська сільська територіальна громада 23.07.2022 23.10.2022 

Конотопський район 

UA59020110000066430 Новослобідська сільська територіальна громада  23.04.2022  

 

 

 

 



 

2. Території активних бойових дій 

Код Найменування Дата 

початку 

бойових дій 

Дата 

завершення 

бойових дій* 

2.8. СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

Охтирський район 

UA59040130000041676 Тростянецька міська територіальна громада 26.03.2022 27.12.2022 

Шосткинський район 

UA59100130000041016 Середино-Будська міська територіальна 

громада 

17.05.2022  

UA59100150000074932 Шалигинська селищна територіальна громада 20.05.2022  

UA59100070000019079 Есманьська селищна територіальна громада 25.05.2022  

Сумський район 

UA59080270000073662 Сумська міська територіальна громада 24.02.2022 03.04.2022 

 

 

II. Тимчасово окуповані Російською Федерацією території України 

Код Найменування Дата 

початку 

тимчасової 

окупації 

Дата 

завершення 

тимчасової 

окупації* 

8. СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

Охтирський район 

UA59040030000060142 Великописарівська селищна територіальна громада 24.02.2022 26.02.2022 

UA59040070000045520 Кириківська селищна територіальна громада 24.02.2022 26.02.2022 

UA59040130000041676 Тростянецька міська територіальна громада 24.02.2022 26.03.2022 

UA59040010000075530 Боромлянська селищна територіальна громада 24.02.2022 26.03.2022 

Сумський район 

UA59080110000034361 Лебединська міська територіальна громада 24.02.2022 26.03.2022 

UA59080090000092991 Краснопільська селищна територіальна громада 24.02.2022 26.03.2022 

UA59080050000061215 Верхньосироватська сільська територіальна громада 24.02.2022 26.03.2022 

UA59080230000084731 Садівська сільська територіальна громада 24.02.2022 06.03.2022 

UA59080250000082875 Степанівська селищна територіальна громада 24.02.2022 03.03.2022 

UA59080010000078468 Бездрицька сільська територіальна громада 24.02.2022 03.03.2022 

Роменський район 

UA59060150010083858 Хмелівська сільська територіальна громада 25.02.2022 07.03.2022 

UA59060110000049734 Роменська міська територіальна громада 25.02.2022 14.03.2022 

UA59060010000042952 Андріяшівська сільська територіальна громада 25.02.2022 27.02.2022 

UA59060050010079682 Коровинська сільська територіальна громада 25.02.2022 08.03.2022 

UA59060090010092203 Недригайлівська селищна територіальна громада 25.02.2022 04.03.2022 



UA59060030010053132 Вільшанська селищна територіальна громада 25.02.2022 08.03.2022 

UA59060070030093650 с. Байрак Липоводолинської селищної територіальної 

громади 

25.02.2022 14.03.2022 

Конотопський район 

UA59020050060010690 с. В’язове Дубов’язівської селищної територіальної 

громади 

25.02.2022 02.04.2022 

UA59020030010075600 м. Буринь Буринської міської територіальної громади 24.02.2022 03.04.2022 

UA59020030180039729 с. Ігорівка Буринської міської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020030440073013 с. Чумакове Буринської міської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020030340093138 с. Слобода Буринської міської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020030360079787 с. Степанівка Буринської міської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110020066990 с. Бояро-Лежачі Новослобідської сільської 

територіальної громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110150035632 с. Кружок Новослобідської сільської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110240027285 с. Рівне Новослобідської сільської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110100058234 с. Дорошівка Новослобідської сільської 

територіальної громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110180033309 с. Манухівка Новослобідської сільської 

територіальної громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110120024474 с. Іванівка Новослобідської сільської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110010060342 с. Нова Слобода Новослобідської сільської 

територіальної громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110260055325 с. Свобода Новослобідської сільської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110370028169 с. Партизанське Новослобідської сільської 

територіальної громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110050014453 с. Бунякине Новослобідської сільської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110030063954 с. Бруски Новослобідської сільської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110040057211 с. Бувалине Новослобідської сільської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110090073723 с. Гірки Новослобідської сільської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110160044047 с. Линове Новослобідської сільської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 



UA59020110170053914 с. Мазівка Новослобідської сільської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110070080282 с. Воронівка Новослобідської сільської 

територіальної громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110220085930 с. Оріхівка Новослобідської сільської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020110230082572 с. Почепці Новослобідської сільської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

UA59020150290076651 с. Пересипки Путивльської міської територіальної 

громади 

24.02.2022 03.04.2022 

__________  
 

 


